

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ – СТАРА ЗАГОРА



Стопански факултет РЕЦЕНЗИЯ

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ	
Стара Загора	
Стопански факултет	
Vх. №:	408
Дата:	11.03.24

от проф. д-р Анета Денева,
научна специалност „Икономика и управление (индустрия)”, ПН 3.8. Икономика,
катедра „Индустриален бизнес и предприемачество“ факултет „Производствен и търговски бизнес“,
Стопанска Академия „Д. А. Ценов“, гр Свищов

Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност доцент, обявен от Тракийски университет, гр. Стара Загора в ДВ, бр. № 99/28.11.2023 г., научната специалност Икономика и управление (индустрия), Професионално направление: 3.8. „Икономика“; област на висше образование: 3. „Социални, стопански и правни науки“.

Представям рецензия като член на Научно жури по обявения конкурс в изпълнение на Заповед № 290/01.02.2024 г. на Ректора на Тракийски университет (ТрУ), гр. Стара Загора и Решение на ФС на Стопански факултет (СФ), протокол №5/24.01. 2024 г., на основание чл. 4 (3), (4) от ЗРАСРБ, чл. 5 (3), (4) от ПРАСТрУ. Рецензиацията е разработена при спазване на изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за неговото прилагане, Правилника за развитие на академичния състав в ТрУ и при изпълнение на наукометричните критерии за ПН 3.8. „Икономика“ за заемане на академична длъжност „доцент“

Кандидат: Гл. ас. д-р Румяна Иванова Ангелова от катедра „Индустриален бизнес и предприемачество“ на Стопански факултет при Тракийски университет, гр. Стара Загора е единствената кандидатура по обявения конкурс.

1. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ ЗА КАНДИДАТА:

Гл. ас. д-р Румяна Иванова Ангелова е родена на 28.03.1969 г. През 1993 г. придобива ОКС „магистър“ в Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов (диплома Серия А 91– 1993, № 013069, регистрационен № 22599/05.03.1993 г.) От 01.03.2009 г. е зачислена като задочен докторант към катедра „Индустриален бизнес и предприемачество“ на Стопанска академия „Димитър А. Ценов“. През 2013 г. придобива ОНС „доктор“, след успешна защита на дисертационен труд на тема „Стимулиране на индустриталното предприемачество“ (диплома № 2013014 от 09.05.12.2013 г.).

В съответствие с изискванията гл. ас. д-р Румяна Ангелова е декларила следното професионално развитие:

От 18.02.2013 г. е асистент в Тракийски университет – Стара Загора – Стопански факултет. От 04.06.2014 г. и в настоящия момент е главен асистент в Тракийски университет.

От 03.12.2012 г. до 15.02.2013 г. - експерт „Продажби на дребно“ в Креди Агрисъл България, офис Стара Загора.

От 17.12. 2009 г. до 13.05. 2011 г. - управител на офис „Стара Загора 1“ – „Алфа Банк“, клон България, Стара Загора.

От 11.02.2008 г. до 17.12.2009 г. - консултант „Бизнес клиенти“ МКБ „Юнион банк“, офис Стара Загора

2.

От 22.03. 2006 г. до 11.02.2008 г. - консултант „Бизнес клиенти“ НВВ Биохим, Стара Загора.

От 21.07.2005 г. до 22.03.2006 г. - специалист „Банкови операции“ Банка ДСК, клон Стара Загора.

От 14.09. 1998 г. до 21.07. 2005 г. - експерт по управление на персонала – Банка ДСК – Стара Загора.

От 01.07. 1996 г. до 13.09. 1998 г. - специалист „Пазарна Стратегия“ Агробиохим АД, Стара Загора.

От 15.03. 1993 г. до 01.07. 1996 г. - стоковед в Агробиохим АД, Стара Загора.

Съгласно приложеното удостоверение (изх. Н353/27.02.2024г.) гл. ас. д-р Румяна Иванова Ангелова притежава 11 години, 0 месеци и 9 дни преподавателски стаж в Стопански факултет на Тракийски университет, гр. Стара Загора. Съответно от 18.02.2013 г. до 05.06.2014 г. вкл. като асистент и от 06.06.2014 г. до момента като главен асистент.

Притежава педагогическа квалификация – СА „Д. А. Ценов“ – Свищов.

Гл. ас. д-р Румяна Ангелова е провела обучение през периода 05/1998 –09/1998 г. в Institute of Marketing and Management – Austria.

През периода 05/2001 – 12/2001 г. е обучавана за вътрешен лектор (мултиплектор) в Академия на Европа ПСУ

Кандидатът е провел обучение през периода 05/2003 – 12/2003 г. в Institute of Financial Services – London в област финансов и кредитен анализ.

Владее английски и руски език.

2. СЪПОСТАВЯНЕ НА МИНИМАЛНИТЕ НАЦИОНАЛНИ ИЗИСКВАНИЯ И ДОПЪЛНИТЕЛНИТЕ ИЗИСКВАНИЯ НА ПРАС НА ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ С РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ НАУЧНАТА АКТИВНОСТ НА КАНДИДАТА ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНАТА ДЛЪЖНОСТ „ДОЦЕНТ“.

В конкурса за „Доцент“ по научната специалност „Икономика и управление (индустрия)“ са представени документи от гл. ас. д-р Румяна Ангелова, които са в съответствие с наукометричните показатели, заложени в Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за неговото прилагане (ППЗРАСРБ) и ПРАС на ТрУ, както следва:

Показатели	Минимални национални изисквания	Представени материали от кандидатката	Точки над мин. национални изисквания
Група А	50 точки	50	-
Група Б	-	-	-
Група В	100 точки	100	
Група Г	200 точки	294,83	94,83
Група Д	50 точки	70	20
Група Е	-	50	50
Група Ж	50 точки	235	185
Общо	450 точки	799,83 точки	349,83 точки

3. Общо описание на представените научни трудове на кандидатката

Съгласно представените документи и „Списък на публикациите на гл. ас. д-р Румяна Ангелова“ (съдържащи публикации и материали след заемане на академичната длъжност „главен асистент“) общият брой на научните трудове, с които участва в конкурса е 25. Същите се разпределят в следните категории:

- 1) Хабилитационен труд (самостоятелна монография) – 1.
- 2) Статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация - 6 (Списък на публикации: № от 1 до 6).
- 3) Статии и доклади, публикувани в нерефериран списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове - 15. (Списък на публикации: № от 1 до 15).
- 4) Университетски учебни пособия – 0 (Списък на публикации: № 15.2.1.).
- 5) Студии, публикувани в нерефериран списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 1.
- 6) Публикувана глава от колективна монография – 2.

Относителните дялове на всяка от посочените категории в общия брой на представените научни трудове на гл. ас. д-р Румяна Ангелова са:

- 4% - самостоятелни монографии;
- 24% - статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация;
- 60% - статии и доклади, публикувани в нерефериран списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове
- 4% - студии, публикувани в нерефериран списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове;
- 8% - публикувана глава от колективна монография.

Общият брой на самостоятелните научни трудове на кандидатката за заемане на академичната длъжност „доцент“ са 16. Относителният им дял е 64 % от общия брой.

Публикациите в съавторство са 9, съответно – 36% .

От общия брой 25 научни трудове, 12 са публикувани на английски език.

Научни трудове, публикувани в реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация:

Angelova R., Stoyancheva D. (2023). Digitalization, Financial Insolvency and Bankruptcy Risk Forecasting of Bulgarian Agricultural Enterprises. Scientific Papers-Series Management Economic Engeneering in Agriculture and Rural Development. Volume 23, Issue 2 – Web of science ResearcherID: CDN-3030-2022-https://managementjournal.usamv.ro/pdf/vol.23_2/volume_23_2_2023.

Dessisslava Ivanova, Rumyana Angelova (2023). Determinants of Firm Competitiveness: Econometric Evidence from Bulgarian Industry. Strategies for Policy in Science and Education. Volume 31, N3 - <https://doi.org/10.53656/str2023-3s-4-det>

Miroslava Ivanova, Rumyana Angelova, Lilko Dospatliev. (2020) Vector error correction model assessing the impact of consumption, investment and export on import on Bulgarian economy data. 46 International 10 9.1.3 Conference AMEE'20 – Application of Mathematics in Engineering and Economics, Volume 2333, doi 10.1063/5.0041752 – Web of science ResearcherID: CDN-3030-2022

R. Angelova. (2019), About the similarities and differences between shared value and corporate social responsibility. Trakia Journal of Sciences, Volume 17, 2019, Supplement 1, Series Social Sciences, p.186- 188, ISSN 1313-3551

R. Angelova, (2017) „Bulgarian Industrial Policy – a brief review of its development“, IV International Scientific Conference „Business and regional development“, Trakia Journal of Sciences, Volume 15, ISSN 1313-7050, p.104 - 107; http://tru.uni-sz.bg/tsj/TJS_Suppl.1_Vol.15_2017/19.pdf

Stoyancheva, D., R. Angelova, (2015) „Investment activity and entrepreneurship in Stara Zagora region“, Anniversary Scientific Conference „20 Years Trakia University“, Trakia Journal of Sciences, ISSN 1313-7050, p.294-300.

От направения анализ на представените научни трудове на гл. ас. д-р Румяна Ангелова за участие в конкурса за заемане на академична длъжност „доцент“ може да се обобщи: кандидатът има достатъчно по количество и качество научна продукция, която съответства на профила на конкурса - ПН 3.8. Икономика“, научна специалност „Икономика и управление (индустрия)“, област на висше образование 3. „Социални, стопански и правни науки“.

4. ОТРАЖЕНИЕ НА НАУЧНИТЕ ПУБЛИКАЦИИ НА КАНДИДАТКАТА В ЛИТЕРАТУРАТА (ЦИРИРАНИЯ)

Съгласно предоставения Списък на цитиранията на гл. ас. д-р Румяна Ангелова те са общо 10, от които цитирания в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или монографии и колективни томове – 1; цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране – 2; цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране – 7.

Анализът на откритите цитирания на гл. ас. д-р Румяна Ангелова ми дава основание да твърдя, че нейните трудове представляват интерес за научната общност не само в България, но и в чужбина. Името на автора е добре познато в научноизследователските среди, както в страната, така и извън нейните граници.

5.Обща оценка на дейността на кандидата

5.1. Учебно-преподавателска дейност

От приложената Справка №1 е видно, че гл.ас. д-р Румяна Иванова Ангелова отговаря на изискванията относно учебната натовареност. При средно натоварване на един преподавател от катедрата 459 часа, тя декларира 495 часа. От тях в лекционни курсове – 270 часа и упражнения – 225 часа.

Гл. ас. д-р Румяна Ангелова е титуляр по 3 учебни дисциплини. Две от тях са в ОКС „Бакалавър“ – „Финансово-стопански анализ“ и „Цени и ценообразуване“. В ОКС „Магистър“ е една дисциплина – „Бизнес анализ на предприемаческата дейност“.

Кандидатът е разработил 5 учебни програми по дисциплините: Финансово-стопански анализ – ОКС „Бакалавър“, Международни икономически институции – ОКС „Бакалавър“, Цени и ценообразуване – ОКС „Бакалавър“, Бизнес анализ на предприемаческата дейност – ОКС „Магистър“ и Индустриско предприемачество - ОКС „Магистър“.

Гл. ас. д-р Румяна Ангелова е публикувала университетско учебно пособие – «Финансово-стопански анализ» - учебно помагало – УИ «Паисий Хилендарски» 2016г. – ISBN 978-619-202-121-4.

Добър атестат за нейната преподавателска работа е научното ръководство на 16 дипломанта (Справка 15.1.1.)

Гл. ас. д-р Румяна Ангелова е член на Асоциацията на преподавателите по икономика и управление на индустрията.

Посочените параметри – количествени и качествени, на учебно-преподавателската работа на кандидата за заемане на академичната длъжност „доцент“ са основание за много добра оценка на неговото професионално равнище.

5.2. Научноизследователска и приложна дейност

Научноизследователска дейност на гл. ас. д-р Румяна Ангелова е в 4 направления: индустриска политика, дигитализация, икономически анализ и предприемачество.

В своята монография *Българската индустриска политика – в търсене на синхрон между теория и практика – ISBN 978-619-202-162-7*, кандидатът прави анализ и оценка на българската индустриска политика с помощта на набор от съвременни индикатори. Съществен момент в изследването е изясняването на „хоризонталния“ и „вертикалния“ тип индустриска политика посредством очертаване на различията по области на приложение и инструментариум. Извършен е обстоен преглед на европейското и българското законодателство в областта на индустрията. Въз основа на задълбочено проучване на научната литература и действащите нормативни документи са изведени ключови индикатори на съвременната българска индустриска политика, групирани по четири основни критерия. На тази база е представен анализ и оценка на българската индустриска политика и са формулирани насоки за нейното развитие.

Други научни трудове от същото направление са тези с номера 2.5, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.10, 3.12, 5.2. В тях са намерили своето отражение различни аспекти от еволюцията, нормативната регламентация и моделите за формиране на индустриска политика. Авторът демонстрира много добро и задълбочено познаване на европейската индустриска политика.

Проблемите на дигитализацията са представени в разработките с номера 2.1, 3.1 и 3.2. Особен интерес представлява извършеното проучване за наличието на взаимовлияние между дигитализацията и представянето и риска от банкрот на земеделските предприятия. С помощта на направено проучване на годишните статистически отчети на малки, средни и големи български фирми, функциониращи в този сектор за петгодишен период от време е даден отговор на въпроса за приложението на Z-Score модели в сектор животновъдство. Намерени са доказателства, за връзката между нивото на дигитализация и прилагане на информационни и комуникационни технологии и риска от фалит посредством прилагането на моделите с фиксиран ефект и пробит моделите. Иконометричният анализ ясно показва статистически значима връзка между риска от фалит и производителността на земеделските предприятия, измерена чрез рентабилността на база активите - ROA. Прилагането на пробит модела разкрива по-висока вероятност от фалит за фирми с по-ниска производителност и по-висок ливъридж. Данните от направеното проучване показват сравнително ниско ниво на дигитализация и готовност за инвестиции в тази област. Установява се и пряка зависимост между големината на предприятието по отношение на „числеността на персонала“ и стремежа към дигитална трансформация.

Паралелно с това са представени основни понятия, свързани с дигитализацията, като „дигитална зрълост“, „дигитална трансформация“, „дигитален интелект“ и др. Използван е модел Probit за изследване на връзката между цифровизацията и фирмениото представяне на предприемачите в животновъденния сектор. Въз основа на емпирично изследване на животновъдените ферми е анализирана връзката между дигитализацията и финансовите резултати, приходите от продажби, размера и инновационната активност.

В областта на икономическия анализ са публикациите 2.3, 2.4, 3.3, 3.7, 3.9 и 5.2. В тях се прилагат различни модели и индикатори като - векторния модел за коригиране на грешки (VECM), стратегията „Създаване на споделена стойност – CSV“, индикатори за разкриване на националния потенциал за създаване и придобиване на технологично знание, индикатори за анализ и оценка на индустриска политика и др.

Четвъртото направление на научно-изследователската дейност на гл. ас. д-р Румяна Ангелова – предприемачество е доста широкообхватно. В него са намерили своето място различни аспекти и проблеми на предприемачеството – корпоративната социална отговорност, инвестициите и инвестиционната активност, конкурентоспособността, стимулирането на икономическите субекти, кълстерите и кълстерната политика, реиндустриализацията, младежкото предприемачество, формите за съвместен

бизнес, иновационния потенциал и др. Те са представени в публикации 2.6, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 4.1, 5.1, 5.2.

Публикациите на гл. ас. д-р Румяна Ангелова притежават разностраничен характер и стремеж към акцентиране върху съществените и важни за индустрията проблеми. Те се отличават с ерудираност, актуалност, емпиричност и напълно удовлетворяват законовите изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“.

В обобщение може да се потвърди, че в количествено и качествено отношение научно-исследователската дейност на гл. ас. д-р Румяна Ангелова е в съответствие с минималните национални изисквания в област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 24, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ и отговаря напълно на условията за заемане на академичната длъжност „доцент“, съгласно чл. 26, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ, чл. 53, ал. 1 от ППЗРАСРБ за заемане на академичната длъжност „доцент“ по научна специалност „Икономика и управление (индустрия)“.

2) Участия в научни форуми

Съгласно представената Справка за съответствие с минималните национални изисквания кандидатът е посочил участие с доклади в 15 научни форума. От тях 2 са извън страната - Conference „Agriculture for Life, Life for Agriculture“ June 8-10, 2023, Bucharest, Romania и International Seminar on Ergonomics "Human factors in a contemporary organization", Poznan University of Technology, Poznan, May 23-25, 2018.

3) Участия в научни проекти

Гл. ас. д-р Румяна Ангелова е декларила участие в 9 научно изследователски проекта, 8 от тях са в рамките на Тракийски университет, а 1 – към Института за научни изследвания на СА „Д. А. Ценов“. Тя е ръководител на Проект 1И/2023 „Финансова диагностика на фирмата – модели и възможни решения“. Освен това има участие в два национални проекта - 16.1. «Актуализиране на действащите учебни планове и програми и разработване на нови в професионални направления BG051PO001-3.1.07-0014 3.8 «Икономика» и 3.7 «Администрация и управление» към Стопански факултет, Тракийски университет, съобразно потребностите на регионалния пазар на труда в Старозагорски регион» и 16.2. ННП „Интелигентно животновъдство“.

Убедено мога да твърдя, че нямам информация и не съм установила plagiatство в представените от кандидата гл. ас. д-р Румяна Ангелова научни трудове. (съгласно чл.5, ал.17; чл.74, ал.1 т.5 ПРАСТрУ)

5.3. Приноси в научните трудове на кандидата

Кандидатът представя подробна „Авторска справка за научните приноси“, която напълно приемам. Съгласно нея приносите могат да бъдат разграничени в две основни направления –

1) Теоретико-методически приноси

1.1. Изяснена е същността на понятието „индустриална политика“, след систематизиране и обобщаване на множество авторски дефиниции за него и са изведени основните характеристики на съвременната индустрисална политика, като е направен опит за определяне на нейната стратегическа цел, подцели и задачи, чрез задълбочено проучване на световната практика (9.2.6. „EU Industrial Policy: purpose, approach and instruments“).

1.2. Представен е обстоен преглед на европейското и българското законодателство, засягащо пряко или косвено индустрисалната политика. На тази база са изведени съществени приоритети, свързани с нея. (9.2.8. „Нормативна база на съвременната българска индустрисална политика“).

1.3. Разкрита е същността на индикаторите на индустрисалната политика, като са посочени основни принципи и нивата на тяхното действие. В представения монографичен труд, някои от тях са систематизирани и обособени в самостоятелен клъстер, чрез който е анализирана и оценена българската индустрисална политика.

1.4. Извършена е съпоставка между концепцията за създаване на споделена стойност (CSV) и философията за корпоративната социална отговорност (CSR) и са очертани техни прилики и разлики.

споделена стойност, като ефектът от нея се мултилицира на микро- и макроравнище (9.2.9 Ролята на държавата за стимулиране създаването на споделена стойност (По примера на Република България).

1.5. Чрез прилагане на Z-score модели за анализ на риска от несъстоятелност и съпоставянето на резултатите, получени чрез тях и чрез традиционните финансови коефициенти е разработена методика за оценка на възможността за тяхната приложимост в аграрния сектор, и по конкретно в сектор „Животновъдство“. (9.1.1. Digitalization, Financial Insolvency and Bankruptcy Risk Forecasting of Bulgarian Agricultural Enterprises)

1.6. Систематизирани и оценени са детерминанти на фирменията конкурентоспособност. Чрез използване на панелни данни на предприятията от българската индустрия, е анализирана силата и посоката на влияние на факторните променливи върху рентабилността (ROA, ROS) (9.1.2. Determinants of Firm Competitiveness: Econometric Evidence from Bulgarian Industry.)

2) Практико-приложни приноси

2.1. В представения монографичен труд е извършен комплексен анализ и оценка на българската индустриална политика. Приложени са два метода на изследване: първият, чрез изследване на динамични статистически редове и вторият, чрез съпоставяне на статистически редове на българската икономика и икономиките на страните от ЕС към определен период от време. На база на извършения анализ авторът формулира няколко основни насоки за развитието на българската индустриална политика.

2.2. Извършен е обстоен преглед на действащи национални и международни програми и инициативи, насърчаващи младежкото предпринемачество в България. Проследен е механизма на тяхното разпространение сред младите хора, както и причините за разминаването между очакваните и постигнатите резултати. Разгледани са някои добри международни практики във връзка с насърчаването на предпринемачеството, които биха били приложими в българските условия (9.2.14. Fostering youth entrepreneurship in Bulgaria: Programmes and initiatives).

2.3. Анализирана е инновационната среда на Югоизточен район на България, като са използвани комплекс от показатели, целящи разкриване на неговия инновационен потенциал за създаване или придобиване на технологично знание: разходи за НИРД; персонал, ангажиран с НИРД; развитие на индустрии, свързани с високите технологии, технологичен трансфери др. Трендът на изменението им е съпоставен с информацията за съответните компоненти на национално и европейско равнище (9.4.1. Инновационен потенциал на Югоизточен район на България за периода 2007 - 2017 година.).

2.4. Диагностицирана е приложимостта на някои от най-често използваните модели за анализ на финансова устойчивост в аграрния сектор. Успоредно с това е изследвана и зависимостта между финансовото здраве и инновационната активност, като се доказва, че по-високото ниво на цифровизация обуславя по-добра финансова устойчивост и намалява опасността от банкрут (9.2.2. Digitalization and financial performance of enterprises from the livestock sector.).

2.5. По отношение на подсектор „Животновъдство“ е приложена е методика за оценка на нивото на цифровизация и дигитална трансформация - разработена от Организацията за икономическо сътрудничество и развитие (ОИСР). Данните показват сравнително ниско ниво на дигитализация и готовност за инвестиции в тази област. Установява се и пряка зависимост между големината на предприятията по отношение на „числеността на персонала“ и стремежа към дигитална трансформация. (9.2.1. Potential for digitalization of agriculture in Bulgaria. Innovative Development of Agricultural Business and Rural Areas.).

6. ЗАБЕЛЕЖКИ И ПРЕПОРЪКИ

Подчертавайки високата компетентност на кандидата по проблематиката на обявения конкурс считам, че в своята бъдеща изследователска работа би могъл да положи усилия за известно разнообразяване и обогатяване на изследваната тематика и обхващане на различни страни и аспекти на икономическата теория и стопанска практика.

7. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Изложените аргументи и констатации доказват по категоричен и недвусмислен начин, че гл. ас. д-р Румяна Ангелова е постигнала безусловно необходимите преподавателски, научно-изследователски, методологични и теоретико-приложни резултати, за да й бъде присъдена академичната длъжност „доцент“.

Кандидатът отговаря напълно на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България и на Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в Тракийски университет.

Представените трудове и материали от гл. ас. д-р Румяна Иванова Ангелова за участие в конкурса за заемане на академична длъжност „доцент“ отговарят количествено и качествено на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет (Приложение 8.5). Изпълнени са всички наукометрични показатели – доказани **799,83 точки** при минимално изискуеми **450 точки**. Налице са достатъчни по брой и обхват приноси.

На основата на направения анализ с пълна убеденост давам своята **ПОЛОЖИТЕЛНА ОЦЕНКА** на преподавателската, научната, експертно-приложната дейност на гл. ас. д-р Румяна Ангелова.

Позволявам си да предложа на почитаемото Научно жури да гласува **ПОЛОЖИТЕЛНО**, а Факултетният съвет на Стопански факултет при Тракийски университет – Стара Загора да **ИЗБЕРЕ ГЛ. АС. Д-Р РУМЯНА ИВАНОВА АНГЕЛОВА ЗА „ДОЦЕНТ“** по научна специалност „Икономика и управление (индустрия)“ в професионално направление 3.8. „Икономика“, област на висше образование 3. „Социални, стопански и правни науки“.

10.03.2024 г.
гр. Свищов

Изготвил рецензиията:
/проф. д-р Анета Денева/